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Indledning
Denne miljørapport er en miljøvurdering af lokalplan nr. 1.62, ”Boliger og 
bydelscenter ved Ishøj Strandvej” samt kommuneplantillæg nr. 1 og 2 
til Kommuneplan 2009 for Ishøj Kommune i henhold til lov om miljøvur-
dering af planer og programmer. Den er udarbejdet efter lovens § 7 og 
indeholder en beskrivelse og vurdering af den sandsynlige væsentlige 
indvirkning på miljøet, som planens gennemførelse vil medføre, samt 
forslag til afbødende foranstaltninger (løsningsmuligheder).

I Kommuneplan 2009 er det fastsat i rammerne for lokalplanområdet, at 
området må anvendes til detailhandel, industri, værksteder samt erh-
vervs-, kontor- og serviceerhverv.

Kommuneplantillæg 1 ændrer retningslinjen i Kommuneplan 2009 om 
afstandskravet fra Ishøj Varmeværk til forureningsfølsom anvendelse fra 
200 meter til 50-100 meter.

Kommuneplantillæg nr. 2 giver mulighed for boliger og bydelscenter med 
dagligvarebutik og udvalgsbutikker, privatservice såsom restaurant eller 
café med udendørsservering i tilknytning til bydelscenteret, kontor- og 
serviceerhverv, liberale erhverv og offentlig service. 

Kommuneplantillægget giver mulighed for bebyggelse i op til 6 etagers 
højde, mens Kommuneplan 2009 kun giver mulighed for bebyggelse i op 
til 2 etagers højde.

Den ændrede anvendelse vil give en ændring af trafikmønstre og 
påvirkning af trafikstøj og støj fra tilstødende erhverv, herunder Ishøj 
Varmeværk. Ændringen kan desuden få miljømæssige konsekvenser, 
idet der er jordforurening i området, og idet muligheden for bebyggelse i 
op til 6 etager medfører risiko for skyggepåvirkninger.

Miljørapporten omfatter en vurdering af planforslagets sandsynlige 
væsentlige indvirkning på miljøet, herunder den biologiske mang-
foldighed, befolkningen, menneskers sundhed, fauna, flora, jordbund, 
vand, luft, klimatiske faktorer, materielle goder, landskab, kulturarv, 
herunder kirker og deres omgivelser samt arkitektonisk og arkæologisk 
arv, og det indbyrdes forhold mellem samtlige disse faktorer. Det er dog 
alene de mest relevante parametre, der indgår i vurderingen i denne 
miljørapport. 

Ishøj Kommune har ved den indledende vurdering og afgrænsning af 
miljøforholdene (screening og scoping) af forslag til lokalplan 1.62 samt 
kommuneplantillæg nr. 1 og 2 med udgangspunkt i lovens § 3 vurderet, 
at der skal foretages en miljøvurdering, der
omfatter følgende punkter:

	 •	 Støj fra trafik og erhverv
	 •	 Jordforurening 
	 •	 Skyggepåvirkninger

Ishøj Kommune er blevet hørt i henhold til kravet om indledende høring 
af berørte myndigheder. 

Baggrund for miljøvurdering
“Lov om miljøvurdering af planer og programmer” (lov nr. 936 af 24. 
september 2009) har til formål at sikre et højt miljøbeskyttelsesniveau og 
at bidrage til at integrationen af miljøhensyn under udarbejdelsen og ve-
dtagelsen af planer og programmer, som kan påvirke miljøet væsentligt.  
På denne måde er det intentionen at fremme en bæredygtig udvikling. 

Første fase i en miljøvurdering er gennemførelsen af en indledende vur-
dering (screening) for at vurdere, om et konkret planforslag skal miljøvur-
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deres. Der skal foretages en miljøvurdering af forslag til lokalplan 1.62 
med tilhørende kommuneplantillæg, idet forslaget er omfattet af miljøvur-
deringslovens bilag 4 punkt 10.b. 
 
Herefter er der gennemført en afgrænsning og fokusering af miljøvur-
deringen, en såkaldt “scoping”, hvor de berørte faglige grupper i Ishøj 
Kommune, på baggrund af screeningsresultatet, har peget på de punkter 
som kan medføre en væsentlig indvirkning af miljøet i lokalplanforslaget 
og som derfor skal miljøvurderes og indgå i miljørapporten. Afsnit 4.1 
beskriver resultatet af scoping-arbejdet. Nærværende dokument udgør 
miljørapporten.

Miljørapporten skal indeholde en beskrivelse og vurdering af planens 
sandsynlige væsentlige indvirkning på miljøet. Bilag 1 til loven angiver 
minimumskravet til rapportens indhold. 

Planforhold
Lokalplanens forhold til anden planlægning er beskrevet og vurderet i 
lokalplanens redegørelse. 

Alternativer
Lovens krav til valg af alternativer er først og fremmest et krav om at 
beskrive det såkaldte 0-alternativ, som er den situation, hvor lokalplanen 
ikke realiseres. Dette indebærer en fremskrivning af den udvikling, som 
må forventes uden etablering af boliger og bydelscenter og bibeholdelse 
af området som erhvervsområde. 
Det eksisterende plangrundlag udlægger området som erhvervsom-
råde til mindre industri- og håndværksvirksomheder, samt mulighed for 
etablering af kontor- og serviceerhverv, forsamlingslokaler o. lign. 

Bebyggelsen må ikke overstige 2 etager.

Miljørapporten behandler alene planforslaget og 0-alternativet, da der 
ikke er andre relevante alternativer på tidspunktet for udarbejdelsen af 
rapporten. 

Miljømæssige konsekvenser

Afgrænsning/scoping

Ved den indledende screening af lokalplanens miljøkonsekvenser, er 
der afdækket områder, hvor planen vurderes at kunne få væsentlig 
indvirkning på miljøet. Disse områder vil blive nærmere vurderet i denne 
miljørapport. Områderne omfatter:

	 •	 Støj fra trafik og erhverv
	 •	 Jordforurening
	 •	 Skyggepåvirkninger

Støj fra trafik og erhverv
Støj fra eksisterende industrier i området omkring lokalplanområ-
det

Støj vil være den største miljøpåvirkning fra det omkringliggende erhverv-
sområde i forhold til det planlagte boligområde. 

Ishøj Varmeværk er et spidsbelastnings- og reserveværk, som kun er i 
drift som varmeværk i gennemsnit 1 måned om året, når temperaturen 
når ned under minus 4-5 grader, eller i forbindelse med tekniske nedbrud 
på det varmenet, som normalt forsyner Ishøj Kommune. Når værket er 
i drift, bliver der hver dag kørt i gennemsnit 4 lastbiler med brændsel til 
værket. Brændsel er træpiller, der opbevares i siloer/2/. Tidligere havde 
værket en større kapacitet og fyrede ind imellem med kul.
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I forslag til kommuneplantillæg 1 ændres retningslinjen, så der ikke må 
udlægges forureningsfølsom anvendelse inden for 50 meter fra Ishøj 
Varmeværk. Den eksisterende grænse var på mindst 200 meter. 

I rapporten ”Overordnet miljøvurdering/Due Diligence af Det lille erh-
vervsområde” /2/ er det vurderet, at varmeværket kan klassificeres som 
en klasse 3-4 virksomhed i ”Vejledning om miljø og planlægning” /3/, og 
dermed kan afstanden mellem varmeværket og forureningsfølsom anv-
endelse reduceres til 50-100 meter.
I de perioder, hvor varmeværket er i drift, kan det forventes, at der vil 
forekomme støj, som kan medføre gener for boliger og anden følsom 
anvendelse i området. Det anbefales derfor, at der udarbejdes en 
støjberegning, før den følsomme anvendelse opføres, så der kan tages 
højde for støjen i forbindelse med placeringen og udformningen af bygn-
inger og udearealer. 

De nærliggende virksomheder, Metalvarefabrikken J. Jensen, Indus-
trivangen 30 og Industrivangens Autolakering, Industrivangen 24 kan 
også bidrage til støjgener i lokalplanområdet. Ifølge rapporten, ”Over-
ordnet miljøvurdering/Due Diligence af Det lille erhvervsområde” kan 
de vejledende afstande til følsom anvendelse i ”Vejledning om miljø og 
planlægning” /3/ ikke overholdes for disse to virksomheder. Det anbe-
fales derfor, at der udføres støjmålinger i området og der skal påregnes 
støjreducerende foranstaltninger.

Nye bygninger; industri og boliger indenfor lokalplanområdet

Ifølge klassificeringen baseret på Miljøstyrelsens erfaringer om miljøfor-
holdene for nyere virksomheder i Håndbog om miljø og planlægning /3, 
s. 148 og 168/, vil delområde 1 i ringe grad være påvirket af støj. Miljø-
styrelsen har angivet afstande jf. virksomhedens klassifikation, og over-
holdes disse afstande giver det en rimelig sandsynlighed for, at boligerne 
ikke udsættes for miljøgener fra det nye bydelscenter. Afstandene kan 
skønsmæssigt halveres i etageboligområder.

Hvis detailhandlen i delområde 3 ikke har varelevering i tiden 18-07 er 
faktoren klasse 1-3, mens detailhandel, der har varelevering i natperi-
oden er klasse 4. Disse to klasser har afstandskrav på hhv.0- 50 og 100 
meter for tæt lav bebyggelse, mens det for etagebyggeri er 0-25 og 50 
meter.

Den korteste afstand fra etagebyggeriet i delområde 1 til erhvervsbygn-
ing i delområde 3 er ca. 50 meter. I tilfælde af, at detailhandlen i værste 
fald har varelevering om natten, vil de vejledende afstande stadig være 
overholdt jf. Håndbog om miljø og planlægning /3.

I delområde 2 er den korteste afstand mellem boliger og erhverv på 15 
meter.
Dog behøver dette ikke have betydning, da disse afstande skal ses 
i lyset af, om der er støjdæmpning på virksomheden og hvilken type 
virksomhed, der skal placeres på delområde 3 tættest ved delområde 2. 
Hvis der i bygningen etableres kontorbyggeri, vil støj fra virksomheden 
ikke være en betydende faktor i den lave bebyggelse.

Det vides ikke på nuværende tidspunkt med sikkerhed, hvor der 
etableres butikker, kontorer mv. på delområde 3. 

Vurdering af ændringer som følge af planforslaget

De planlagte boliger vil ikke skabe mere støj i forhold til det nuværende 
støjniveau. Mertrafik i forbindelse med kunder og varelevering til bydels-
center vil skabe mere støj end de nuværende forhold. 

Det vurderes, at ændringerne i lokalplanområdet ikke vil øge støjniveauet 
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væsentligt i de nærmeste boligområder udenfor lokalplanområdet. Den 
øgede trafik, som planforslaget kan medføre, forventes primært at blive 
afviklet i dagtimerne, hvor generne fra trafikstøjen forventes at være 
begrænset for de omkringliggende boligområder. Med lokalplanforslaget 
skærpes støjkravene i planområdet (da de vejledende støjgrænser er 
mere lempelige i erhvervsområder end i boligområder), hvilket kan være 
en fordel for de omkringliggende boligområder.

Støj fra lastbiler, der skal levere varer til butikker i området, kan dog give 
anledning til gener for både boligerne i lokalplanområdet og de omkring-
liggende områder, især hvis der sker varelevering i tidsrummet kl. 18-07. 

Støj fra butikker/restauranter/ erhvervsventilations- og kølesystemer vur-
deres ikke at ville give nævneværdige støjgener, da der i lokalplanen vil 
blive stillet krav til integrering af tekniske anlæg i bebyggelsen, således 
at støjkrav overholdes for de nærliggende boliger. 

Vurdering i forhold til 0-alternativet

I forhold til, at området i dag er udlagt til erhvervsområde med potenti-
elt støjende kilder fra erhvervsvirksomheder, vurderes støjniveauet fra 
boligområdet at blive mindre end nuværende støjniveau. 

Hvis støjen fra det omkringliggende erhvervsområde kan håndteres ved 
hjælp af støjreducerende foranstaltninger ved de berørte boliger, kan 
planforslaget samlet set medvirke til reducering af støjen i området. 

Afhjælpende foranstaltninger
Da lokalplanen forudsætter, at de vejledende støjgrænser for området 
kan overholdes, anbefales det, at der så tidligt som muligt foretages 
en støjberegning, der viser støjpåvirkningerne fra de omkringliggende 
virksomheder. Dermed kan der foretages de nødvendige afbødende 
foranstaltninger i form af fx støjskærme, materialevalg, m.v. 
I forhold til støjen fra de nye erhverv i lokalplanområdet er der taget 
højde for støjen fra tekniske anlæg og varelevering i lokalplanen, idet 
der i lokalplanen stilles krav til tekniske anlæg i forbindelse med det nye 
bydelscenter og andre erhvervsvirksomheder.

Lokalplanforslaget forudsætter, at overholdelse af støjgrænser dokumen-
teres inden ibrugtagning af ny bebyggelse.

Skyggepåvirkninger
Eksisterende forhold
Lokalplanområdet er i dag ældre industri- og erhvervsbyggeri i 1-2 plan. 
På tilstødende matrikel mod vest ligger Ishøj Varmeværk. Lokalplanom-
rådet må iflg. den eksisterende lokalplan 1.11.3 anvendes til erhvervs-
formål med bebyggelse til lettere industri- og håndværksvirksomhed, 
kontor- og serviceerhverv og forsamlingslokaler.

De eksisterende planforhold tillader bebyggelse i op til 2 etagers højde. 
Området er derfor generelt ikke påvirket at skygger fra bygningerne.

Vurdering af ændringer som følge af planforslaget

I delområde 1 er der planlagt 2-3 blokke med 6 etager, hvoraf de øverste 
5 anvendes som boligetager. Bygningerne tænkes hævet 1 etage, 
således at stueetagen kan benyttes til bl.a. parkeringsarealer. Der kan 
tillades mindre, liberalt erhverv i boligområdet i tilknytning til boligen.

De planlagte etageboliger, placering som vist i bilag 4 i lokalplanen, er 
udformet ved hjælp af digitale volumenmodeller og solsimuleringer. Der 
er i dette arbejde taget størst mulig hensyn til skyggepåvirkninger.
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Figur 1, nedenfor, viser hvorledes de forskellige boliger vil skygge på 
hinanden over året i en situation, hvor solen kommer fra S-SV. Den øver-
ste tegning viser for hvilken minimum højdevinkel, der vil komme direkte 
dagslys i den nederste bolig for de forskellige blokke. 

I Blok 2, som vist i figur 1, vil der være direkte dagslys fra S-SV i den 
nederste bolig og opefter fra 19. februar til 24. oktober.

I Blok 3 vil der tilsvarende være direkte dagslys fra 20. marts til 24. sep-
tember. 

I den nærliggende erhvervsejendom, udenfor lokalplanområdet, vil der 
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være direkte dagslys fra 21. februar til 18. oktober. 
Vurdering af ændringer som følge af planforslaget 
Generelt er bygningerne vinklet således, at der på alle blokke vil komme 
enten morgen-, eftermiddags- eller aftensol. 

Figur 1 Skyggepåvirkninger ved planlagte boligblokke kl. 12-13, hvor 
solen kommer fra syd-sydvest

Skyggepåvirkningen viser, at den nærliggende erhvervsvirksomhed, 
Triplan International, vil være helt i skygge i vinterhalvåret. Det er muligt, 
at det ikke har nogen betydning for virksomheden, hvis der fx ikke er 
vinduer i den retning, eller der blot er lager, men omvendt kan det også 
have betydning for virksomhedens medarbejdere og værdien af ejen-
dommen.

Vurdering i forhold til 0-alternativet
Hvis rammebestemmelsen om maksimal bebyggelse i to etagers højde 
fastholdes, vil der ikke være nævneværdige skyggevirkninger fra bebyg-
gelsen i området. Skyggevirkningerne ved gennemførelse af planforslag-
et om etagebyggeri i op til 6 etager medfører en negativ påvirkning, for 
den virksomhed, der ikke får direkte sollys ind om vinteren.

Afhjælpende foranstaltninger 
Der er ikke forslag til afhjælpende foranstaltninger.

Jordforurening

Eksisterende forhold
Området, hvor boligerne skal bygges, er V2 kortlagt dvs. at der er doku-
mentgrundlag for, at der i området er jordforurening af en sådan art og 
koncentration, at forureningen kan have skadelig virkning på mennesker 
og miljø. Størstedelen af området er befæstet med asfalt, se figur 3. 
Ved grunden på Industriskellet nr. 22 er der grusbelægning og således 
mulighed for nedsivning af overfladevand til grundvandet.
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Der er foretaget miljøundersøgelser på industriskellet 22 og 25-27 i 2004 
og 2007. I den forbindelse er påvist olieforurening og en diffus koncen-
tration af klorerede kulbrinter, og en diffus koncentration af metangas i 
poreluften er påvist.

Ved undersøgelser udført i 2007 er lokaliseret fire områder med oliekom-
ponenter primært nær olieudskillere og tidligere nedgravede olietanke på 
Industriskellet 22. Tre mindre områder er påvist ved bygningen, mens der 
findes et større felt midt på det åbne areal, hvor der tidligere har ligget 2 
stk. 20.000l nedgravede olietanke samt en olieudskiller. Desuden er der 
lokaliseret klorerede kulbrinter primært TCE (Trichlorethylen) i poreluften 
nær bygningen på Industriskellet 22. Endelig er påvist metan (CH4) dif-
fust på grunden, der vurderes dannet ved naturlig omsætning af organi-
ske aflejringer i området. Se figur 4.

Figur 3 Eksisterende belægning i området.
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Industriskellet nr. 25-27



Figur 4 Tidligere undersøgelsesboringer Industriskellet 22. 2007
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På Industriskellet 25-27 er lokaliseret en olieforurening ved en tidligere 
30.000 l nedgravet olietank på forpladsen foran garagebygningen samt 
en mindre olieforurening ved vaskeplads og olieudskiller nordøst på 
grunden. Der er ikke undersøgt for flygtige kulbrinter i poreluften samt 
metan, men der er risiko for, at de findes diffust på grunden. 

Figur 4 og 5 viser boringer i området. Syd for lokalplanområdet er boring 
207.33 en sløjfet drikkevandsboring. Boring 207.565 er en monitorer-
ringsboring til måling af grundvandskvaliteten. 

Ændringer som følge af planforslaget

På de arealer hvor der opføres boliger, skal jordforureningen renses op, 
så området er egnet til følsom anvendelse. 

Miljømyndigheden vil stille vilkår for håndtering af jorden, idet der skal 
meddeles særlige tilladelser i henhold til jordforureningsloven. Der skal 
således meddeles en tilladelse til grave- og anlægsarbejde i henhold 
til jordforureningslovens § 8, idet jorden er forurenet, og der skal ske 

Figur 5 Boringer på grunden og i nærområdet
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ændret anvendelse.
Hvis jorden indbygges på grunden kræver det desuden en tilladelse efter 
miljøbeskyttelseslovens § 19, idet man i så fald deponerer forurenet 
jord, hvilket kan udgøre en risiko for forurening af grundvandet og den 
omkringliggende jord.

Hvis der skal etableres nyttehaver, i forbindelse med boligområderne 
kræver det, at der etableres minimum en halv meter jord oven på den 
forurenede jord.

Vurdering af ændringer som følge af planforslaget
  
I forbindelse med ændring af anvendelsen fra erhverv til boliger og an-
den følsom anvendelse vil miljømyndigheden stille krav om oprensning af 
forureningen . 

En oprensning af jordforureningen vil have en positiv indvirkning på 
miljøet, idet risikoen for nedsivning af forurenende stoffer til grundvandet 
vil reduceres.

Det anbefales derfor, at der i et tidligt stadie udføres supplerende 
forureningsundersøgelser i hele området for at afdække forureningens 
omfang, og dermed også udgifterne til oprensning af forureningen.

Da der er klorerede kulbrinter i området, skal indeklimaet i bygningerne 
sikres mod afdampning fra jorden, hvis hele forureningen ikke kan 
fjernes. Dette skal der også tages højde for i de kommende byggeprojek-
ter. 

Der findes mange måder at rense op efter forskellige typer jordforuren-
ing. I forbindelse med valget af metode, skal Region Hovedstaden godk-
ende den valgte løsning. 

Vurdering i forhold til 0-alternativet
Hvis planforslaget ikke gennemføres, vil der fortsat være væsentlig 
jordforurening og risiko for forurening af grundvandet i området. I forhold 
til jord- og grundvandsforurening vil det således være positivt for miljøet, 
hvis der sker oprensning i forbindelse med ændret anvendelse og byg-
geri af boliger og detailhandel.

Det vil desuden være positivt, hvis der kan ske øget nedsivning af regn-
vand på græsoverflader og i nyttehaver – under forudsætning af, at den 
forurenede jord fjernes eller renses op.

Afhjælpende foranstaltninger

Forurenet jord fjernes i områder, hvor der kan ske nedsivning af regn-
vand, bl.a. græsarealer og nyttehaver.

De påviste forureninger med oliekomponenter er beliggende overflad-
enært og vurderes relativt let at fjerne ved bortgravning. Ligeledes vil 
dannelsen af metan kunne reduceres ved bortgravning af de organiske 
lag i de planlagte byggefelter og metangassen vil muligvis kunne opsam-
les i drænsystemer under bebyggede felter.

I forhold til oprensning af klorerede kulbrinter, skal der anvendes en 
metode, som Region Hovedstaden kan godkende til oprensning på bag-
grund af de konkrete jordbundsforhold.

Forslag til overvågning

Det vurderes ikke relevant at gennemføre overvågningsprogrammer i 
forhold til støj og skyggepåvirkninger.
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I forhold til jordforurening anbefales det, at der så vidt muligt renses så 
meget op, at det ikke er nødvendigt med efterfølgende overvågnings- 
eller moniteringsprogram.

Det bør dog afklares, om der skal lægges dræn under byggefelterne, 
der tilsluttes til én eller flere afkasthætter, således at man periodevis kan 
monitorere indhold af metan og klorerede kulbrinter.

Sammenfatning

Myndigheder har pligt til at miljøvurdere planer og programmer, der 
fastlægger rammer for fremtidige anlægstilladelser til projekter med 
væsentlig indvirkning på miljøet. Der er i henhold til loven gennemført en 
indledende vurdering og afgrænsning (screening/scoping) af potentielle 
væsentlige indvirkninger på miljøet som følge af Kommuneplantillæg 1 
og 2 samt lokalplanens vedtagelse. Ishøj Kommune har vurderet, at der 
skal foretages en miljøvurdering af planforslagets mulige påvirkning af 
støjforhold, skyggepåvirkninger og jordforurening. Der er derfor udarbej-
det denne miljørapport for de udvalgte påvirkninger 

I nedenstående afsnit er resultatet af miljøvurderingen for hver af de 
udvalgte påvirkninger sammenfattet.

Støj
I forhold til at området i dag er udlagt til erhvervsområde med potenti-
elt støjende kilder fra erhvervsvirksomheder, vurderes støjniveauet fra 
boligområdet at blive mindre end det nuværende støjniveau. 

De vejledende afstandsgrænser fra to af planområdets nabovirksomhed-
er kan ikke overholdes. Det anbefales derfor, at der udføres støjmålinger 
i området og der skal påregnes støjreducerende foranstaltninger.

Afstandsgrænsen fra Ishøj Varmeværk til følsom anvendelse kan lempes 
fra 200 meter til 50 meter, da varmeværkets kapacitet er reduceret og 
alene fungerer som spidsbelastnings- og reserveværk. 

Der er i lokalplanen stillet krav til tekniske anlæg i forbindelse med det 
nye bydelscenter og andre erhvervsvirksomheder således at støjkrav 
overholdes for de omkringliggende boliger internt i planområdet. 

Skyggepåvirkninger
Skyggepåvirkninger boligblokkene i mellem er vist i figur 1. Det er et 
øjebliksbillede af skyggepåvirkningen ved kl. 12-13 hvor solen kommer 
fra S-SV. Generelt er boligblokkene vinklet således, at der på alle blokke 
vil komme enten morgen, eftermiddags eller aftensol. Skyggepåvirknin-
gen viser at den nærliggende erhvervsvirksomhed, Triplan International, 
vil ligge i skygge i vinterhalvåret. 

Jordforurening
Området, hvor boligerne skal bygges er V2 kortlagt, dvs. at der er doku-
mentgrundlag for, at der i området er jordforurening af en sådan art og 
koncentration, at forureningen kan have skadelig virkning på mennesker 
og miljø. 

Der er foretaget miljøundersøgelser på industriskellet 22 og 25-27 i 2004 
og 2007. I den  er påvist olieforurening og en diffus koncentration af 
klorerede kulbrinter og en diffus koncentration af metangas i poreluften 
er påvist.

I forbindelse med ændring af anvendelsen fra erhverv til boliger og an-
den følsom anvendelse vil miljømyndigheden stille krav om oprensning af 
forureningen. 

En oprensning af jordforureningen vil have en positiv indvirkning på 
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miljøet, idet risikoen for nedsivning af forurenende stoffer til grundvandet 
vil reduceres.
Der findes mange måder at rense op efter forskellige typer jordforuren-
ing. I forbindelse med valget af metode, skal Region Hovedstaden godk-
ende den valgte løsning. 

Konklusion
Hvis boligerne og bydelscentret kan opføres med overholdelse af de 
vejledende støjgrænser fra Miljøstyrelsen, og hvis jorden renses op i 
forbindelse med byggeprojekter i planområdet, kan planforslaget overor-
dnet set have en overvejende positiv indvirkning på miljøet.
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